
Systém řízení kvality dle ISO 9001, ISMS dle ISO 27001

ETV security, s. r. o.
Smlouva o dílo SOD202001, Povodí Vltavy, s. p. VD Lipno I a II – pravidelná 

technická péče a servis PZS, CCTV, MR

Strana 1/9

SMLOUVA O DÍLO
č. zhotovitele SOD202001

č. objednatele PVL-756/2021/SML

VD Lipno I a II – pravidelná technická péče a servis PZS, 
CCTV, MR



Systém řízení kvality dle ISO 9001, ISMS dle ISO 27001

ETV security, s. r. o.
Smlouva o dílo SOD202001, Povodí Vltavy, s. p. VD Lipno I a II – pravidelná 

technická péče a servis PZS, CCTV, MR

Strana 2/9

Smlouva o dílo uzavřená podle ust. § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění

I.

Smluvní strany

1. Smluvní strana: ETV security, s. r. o. 

Sídlo: Na dlouhém lánu 508/41, 160 00 Praha 6 - Vokovice

Jednající: Ing. Petrem Karschem, jednatelem společnosti

IČ: 276 31 176

DIČ: CZ27631176

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., 

pobočka Praha – Banskobystrická 11, 160 00 Praha 6

Číslo účtu: xxxxx

Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložce číslo 

120178

dále jen zhotovitel

2. Smluvní strana: Povodí Vltavy, státní podnik

Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5

Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel

Zastoupená: xxxxx

IČ: 70889953

DIČ: CZ70889953

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Číslo účtu: xxxxx

Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu A,

vložce číslo 43594

dále jen objednatel

II.



Systém řízení kvality dle ISO 9001, ISMS dle ISO 27001

ETV security, s. r. o.
Smlouva o dílo SOD202001, Povodí Vltavy, s. p. VD Lipno I a II – pravidelná 

technická péče a servis PZS, CCTV, MR

Strana 3/9

Předmět smlouvy
3. Předmětem smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) je provádění pravidelné technické péče (dále též 

roční prohlídky a funkční zkoušky) a uživatelem vyžádaných servisních zásahů včetně zásahů nad 
rámec poskytnuté záruky týkající se:

3. .1.  Poplachových zabezpečovacích a tísňových systémů, dále též „PZTS“, kamerových systémů , 
dále též „CCTV“, systémů místního rozhlasu, dále též „MR“ a grafických nadstaveb, dále též jen „C4“ 
na následujících objektech objednatele – závod Horní Vltava:

 VD Lipno I – PZTS, CCTV, C4 – objekt 2023, dle značení zhotovitele,
 VD Lipno II – PZTS, CCTV, MR – objekt 2040, dle značení zhotovitele,
 Lipno I-dílny  – PZTS, CCTV– objekt 2047, dle značení zhotovitele.
 Propoj hrázný ELI II

Rozsah systémů na uvedených objektech je specifikován přílohou č. 1 této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelnou technickou péči pro všechny systémy především 
s důrazem na:

 Kontrolu provozní knihy, rozbor poruch za uplynulé období.
 Kontrolu stavu a zkoušek všech akumulátorů a baterií instalovaných v zařízení.
 Vizuální kontrolu celého zařízení.
 Kontrolu programového nastavení systému.
 Kontrolu provozuschopnosti jednotlivých prvků systému, tak, aby byla provedena na každém 

komponentu zařízení minimálně jedenkrát ročně.
 Kontrolu přenosu na vzdálené monitorovací pracoviště.
 Zápis o provedené prohlídce do provozní knihy.
 Očištění koncových prvků a zařízení,

Frekvence jednotlivých činností pravidelné technické péče je stanovena následovně:

4. .1. Pro systémy PZTS 1krát ročně v rozsahu roční prohlídky specifikované v příloze č. 2 této smlouvy.

4. .2. Pro systémy C4 1krát ročně v rozsahu roční prohlídky specifikované v příloze č. 2 této smlouvy.

4. .3. Pro systémy CCTV 1krát ročně v rozsahu roční prohlídky a 1krát ročně v rozsahu funkční zkoušky 6 
měsíců po provedení roční prohlídky.  Rozsah obou činností je specifikován v příloze č. 2 této smlouvy.

4. .4. Pro systém  MR 1krát ročně v rozsahu roční prohlídky specifikované v příloze č. 2 této smlouvy.  

5. Zhotovitel dokládá provedení pravidelných prohlídek a kontrol protokolem o kontrole nebo zkoušce, 
jehož součástí je i seznam všech kontrolovaných prvků – pasport zařízení. Zhotovitel předloží protokol 
objednateli nejpozději do 10. pracovního dne následujícího měsíce po ukončení prohlídky nebo 
kontroly. Vzor protokolu je v příloze č. 4 této smlouvy.

6. Servisními zásahy vyžádanými oprávněnými osobami objednatele dle přílohy č. 2 této smlouvy nad 
rámec běžné záruční péče se rozumí především následující úkony:

 Instalace nových funkcí nebo částí systému,
 Úpravy v programovém nastavení na základě požadavku zákazníka,
 Dálková diagnostika závad a on-line podpora,
 Mimořádná kontrola systému.
 Revize systému vyžádaná třetí stranou.
 Oprava či výměna vadných koncových zařízení, kabeláže či dalších prvků systémů
 Vyžádání odborného posudku pojišťovnou.
 Zaškolení nových osob obsluhy.

7. Zhotovitel zpracuje o každém provedeném servisním zásahu protokol, který nechá potvrdit oprávněné 
osobě objednatele po ukončení servisního zásahu. Protokol zhotovitel přiloží k faktuře za provedený 
servisní zásah. Vzor protokolu je přílohou č. 5 této smlouvy.

8. Servisní zásah vyžádaný objednatelem, pokud nedojde k vzájemné dohodě jinak, je zhotovitel povinen 
provést:



Systém řízení kvality dle ISO 9001, ISMS dle ISO 27001

ETV security, s. r. o.
Smlouva o dílo SOD202001, Povodí Vltavy, s. p. VD Lipno I a II – pravidelná 

technická péče a servis PZS, CCTV, MR

Strana 4/9

 Do dvou (2) pracovních dnů od nahlášení, pokud požadavek na servisní zásah souvisí s řešením 
problému, který brání řádnému užívaní systému nebo jeho neřešení by podstatným způsobem 
ztěžovalo používání systému,

 Do 5 pracovních dnů v ostatních případech. 

9. Termín dokončení plnění, specifikovaný v čl. 8 této smlouvy, lze prodloužit pouze v případě výskytu 
objektivních skutečností, např. organizačními a časovými problémy na straně objednatele. Takovéto 
prodloužení musí být písemně oznámeno zhotovitelem a odsouhlaseno objednatelem.

10. Nezbytnou součástí prováděné technické péče a servisních zásahů je zajištění ekologické likvidace 
vzniklých odpadů v souladu s platnými právními předpisy.

11. Místem plnění jsou objekty v působnosti závodu Horní Vltava specifikované v čl. 3..1 této smlouvy.

III.
Další podmínky k realizaci předmětu smlouvy 

12. Zhotovitel provede dílo s odbornou péčí, na svůj náklad a své nebezpečí a při provádění díla pracuje 
samostatně. Subdodávky k plnění předmětu této smlouvy nejsou vyloučeny a v tomto případě za ně 
zhotovitel odpovídá jakoby dílo provedl vlastními zaměstnanci.

13. Objednatel předá zhotoviteli informace, dokumenty a podklady potřebné k provádění díla při zahájení 
činností dle této smlouvy a nebo případně i v průběhu zhotovování díla a to formou písemnou a /nebo 
ústní.

14. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý pro práci  a k činnostem souvisejícím se zhotovením díla, 
přičemž je povinen zastavit výkon činností pokud pro ni způsobilost ztratí; toto oznámí ihned objednateli. 

15. Při zhotovování díla se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré právní i ostatní předpisy jakož i interní 
předpisy, pokyny nebo instrukce objednatele nebo třetích stran, na jejichž pracovištích je předmět 
smlouvy realizován, a s nimiž byl zhotovitel prokazatelně seznámen.

16. Zjistí-li zhotovitel nevhodnou povahu podkladů předaných mu objednatelem nebo zjistí-li, či se 
domnívá, že řádnému provádění prací brání překážky, které znemožňují provedení díla dohodnutým 
způsobem, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit písemnou formou  objednateli. Pokud si 
zjištěné skutečnosti vyžádaly přerušení nebo zpomalení postupu prací, má zhotovitel nárok na 
přiměřené prodloužení termínu dokončení díla a úhrady případně vzniklých a prokazatelných 
vícenákladů.

17. Zhotovitel díla odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti, za bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
svých zaměstnanců a za protipožární opatření při provádění díla. Veškeré práce budou zhotovitelem 
prováděny řádně, v souladu s platnými předpisy, normami a technologickými postupu za použití 
kvalitních stavebních hmot.

18. Zhotovitel je povinen předem informovat objednatele, a v případě realizace předmětu smlouvy na 
pracovištích třetí strany i tuto třetí stranu, o použití pracovních postupů, strojů či zařízení a nebo 
materiálů, které mohou představovat zvýšené riziko pro majetek objednatele nebo třetí strany či pro 
zdraví a život fyzických osob, a o opatřeních přijatých k jeho minimalizaci, a to v souladu s platnými 
právními předpisy.

19. Koordinátorem BOZP na pracovišti je objednatel, který jedenkrát ročně provede proškolení pracovníků 
zhotovitele o rizicích, místních podmínkách, nutných opatřeních k minimalizaci rizik, nebo k tomu zmocní 
odpovědného vedoucího pracovníka zhotovitele.

19. .1. Při realizaci díla na pracovišti objednatele či třetí strany je zhotovitel povinen převzít pracoviště případně další 
prostory vyčleněné pro práci a dále zajistit, že se v tomto prostoru nebudou pohybovat nepovolané osoby 
(ohraničením, uzamčením, smluvně dohodou, či jinak); pokud se mu toto z objektivních důvodů 
nepodaří, je povinen informovat ohrožené osoby o veškerých rizicích a přijatých opatřeních pro ně 
relevantních. Při přerušení či ukončení činnosti zajistí pracoviště tak, aby zde nemohlo dojít ke 
škodě na majetku či zdraví osob. Pracoviště bude zhotoviteli předáno k bezplatnému užívání po celou 
dobu trvání realizace díla.



Systém řízení kvality dle ISO 9001, ISMS dle ISO 27001

ETV security, s. r. o.
Smlouva o dílo SOD202001, Povodí Vltavy, s. p. VD Lipno I a II – pravidelná 

technická péče a servis PZS, CCTV, MR

Strana 5/9

IV.

Cena, platební a fakturační podmínky
20. Cena díla dle této smlouvy je cenou smluvní v souladu se zněním zák. č. 526/1990 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

21. Cena za provádění činností pravidelné technické péče jednotlivých systémů v rozsahu dle čl. 4 je 
stanovena dohodou smluvních stran jako cena konečná na základě cenové nabídky (viz příloha č. 3 
smlouvy) a platná po celou dobu realizace. Cena je kalkulována na základě specifikace úkonů 
pravidelné technické péče v příloze č. 2 této smlouvy pro jednotlivé systémy následovně:

21. .1. Pro systémy PZTS – 1600,-Kč za technické úkony provedené na ústředně a dalších prvcích 
náležejících k jádru systému PZTS a 55,-Kč za kontrolu každého koncového prvku systému PZTS,

21. .2. Pro systém C4 – 2800,- Kč za technické úkony provedené na řídícím PC a dalších prvcích 
náležejících k jádru systému,  (switch, router, HW, SW, PC klient na všech objektech, které mají co 
dočinění s C4 a nejsou obsaženy v kontrole CCTV, PZS, MR).

21. .3. Pro systémy CCTV – 1600,-Kč za technické úkony provedené na záznamovém zařízení a dalších 
prvcích náležejících k jádru systému CCTV a 210,-Kč za kontrolu a vyčištění každé kamery. V případě 
nutnosti využití plošiny nebo specialisty pro výškové práce se cena navyšuje o náklady na jejich využití 
a je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy.

21. .4. Pro systémy MR 1200,-Kč za technické úkony provedené na ústředně a dalších prvcích náležejících 
k jádru systému MR a 55,- Kč za kontrolu každého koncového prvku systému MR.

22. Smluvní cena dle čl. 21.1. až 21.4. se navyšuje u systémů CCTV o náklady na dopravu ve výši 10,-Kč/km 
z Prahy nebo nejbližšího krajského města za předpokladu současného provedení všech periodických 
činností na vodním díle. Smluvní cena dle čl. 21.1. až 21.4. dále zahrnuje  veškeré další náklady na 
zpracování dokumentů, další související administrativní úkony a na režii. 

23. V případě zvýšení nebo snížení počtu koncových prvků systému v důsledku změn konfigurace, rozšíření 
nebo zmenšení systému nebo jeho dalších úprav bude cena za úkony pravidelné technické péče 
upravena dle jednotkových cen uvedených v čl. 21 této smlouvy

24. Cena za provedení servisního zásahu vyžádaného uživatelem je dána Přílohou č. 3 této smlouvy a 
kalkulována dle skutečně odpracovaného času a spotřebovaného materiálu. K ceně za servisní zásahy 
si zhotovitel účtuje náklady na dopravu do místa zásahu a zpět podle skutečně ujetých kilometrů ve 
výši 10 Kč/km, nejvýše však do vzdálenosti objektu objednatele z nejbližšího krajského města nebo 
Prahy.

25. Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem.  

26. Objednatel uhradí cenu díla, sjednanou v čl. 21.1. až 21.4.  této smlouvy takto:

26. .1. objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu 

26. .2. nedílnou součástí faktury bude soupis realizovaných prací formou servisního protokolu odsouhlaseného a 
podepsaného oprávněnou osobou uživatele. 

27. Zhotovitel je plátcem DPH. K cenám výše uvedeným bude při fakturaci zhotovitelem účtována 
objednateli daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši platné v době jejího účtování.

28. Fakturu (daňový doklad) za provedené dílo s přiloženým servisním protokolem zhotovitel zašle 
objednateli a to elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v článku IX. této smlouvy. Faktura 
(daňový doklad) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu uvedené v zák. č. 235/2004, Sb., o DPH, 
v  platném znění.

29. Lhůta splatnosti faktur (daňových dokladů) je sjednána na 30 (třicet) kalendářních dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

30. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostně, převodem na bankovní účet uvedený v čl. 
2 této smlouvy. Peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je splněn odepsáním placené částky 
z účtu objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.



Systém řízení kvality dle ISO 9001, ISMS dle ISO 27001

ETV security, s. r. o.
Smlouva o dílo SOD202001, Povodí Vltavy, s. p. VD Lipno I a II – pravidelná 

technická péče a servis PZS, CCTV, MR

Strana 6/9

V.
Odpovědnost za škodu, náhrada, sankce

31. Zhotovitel odpovídá za řádné, kvalitní a včasné provedení díla a za to, že dílo bude provedeno v 
souladu s platnými právními předpisy, technickými normami a se zadáním.

32. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škodu, kterou způsobí při provádění díla nebo v souvislosti s ním 
objednateli nebo třetím osobám a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své náklady 
v plné vyčíslené výši. 

33. Za škody vzniklé na díle odpovídá po dobu realizace díla zhotovitel. 

34. Zhotovitel je povinen mít po dobu plnění předmětu této smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění díla objednateli, případně třetím osobám, a to 
v odpovídající výši pojistného plnění.

35. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady opravit vady díla, a to neprodleně po té, co se těchto vadách 
dozvěděl, v termínu dohodnutém s objednatelem. Pokud zhotovitel ve sjednaném termínu vady 
neodstraní, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla v objednávce za každý den 
prodlení. 

36. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality, rozsahu služeb a práce okamžitě po jejich 
zjištění. Zhotovitel se zavazuje vady, v jejichž důsledku by mohla nastat havarijní situace, odstranit 
neprodleně. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. 

37. hotovitel je oprávněn účtovat objednateli vícenáklady, které mu prokazatelně vznikly v důsledku chyby 
v zadání objednatele, jestliže objednatele na tuto skutečnost bez zbytečného odkladu písemně 
upozornil a objednatel poté písemně sdělil, že trvá na provedení díla podle zadání.

VI.
Zajištění závazku 

38. Je-li objednatel v prodlení s placením, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení 
v souladu s nařízením vlády č. 142/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

39. Zaplacením smluvní pokuty, resp. úroku z prodlení sjednaných touto smlouvou není dotčeno právo na 
náhradu škody.

40. Faktura, kterou bude jedna strana druhé straně sankci účtovat, musí mít náležitosti jako daňový doklad 
(viz ustanovení§ 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů). Splatnost takovéto faktury se stanovuje na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 
povinné straně na její doručovací adresu.

VII.
Odstoupení od smlouvy

41. Tato smlouva zaniká:

41. .1. odstoupením jedné ze smluvních stran v případě podstatného porušení této smlouvy (viz čl. 50 této  

        smlouvy) druhou smluvní stranou

41. .2. vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran nebo 

41. .3. jednostrannou písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 12 měsíců, která   

        začne plynout prvního dne následujícího měsíce poté, kdy byla druhé straně doručena písemná        

         výpověď

42. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 
smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
osob oprávněných jednat jménem smluvních stran ve věcech smluvních k řízení o dohodě.

43. Chce-li některá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, 



Systém řízení kvality dle ISO 9001, ISMS dle ISO 27001

ETV security, s. r. o.
Smlouva o dílo SOD202001, Povodí Vltavy, s. p. VD Lipno I a II – pravidelná 

technická péče a servis PZS, CCTV, MR

Strana 7/9

ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od 
smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto 
náležitostí je odstoupení neplatné.

44. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje:

44. .1. prodlení zhotovitele se splněním termínu provedení  díla dle čl. 8 delším než 20 kalendářních dní

44. .2. zhotovitel neumožní objednateli provádět kontrolu provádění díla

44. .3. zhotovitel nedodržuje příslušné předpisy a ČSN při provádění díla

44. .4. objednatel neplní své finanční závazky a není schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním 
termínu.

45. Odstoupení od smlouvy musí být druhé smluvní straně oznámeno bez zbytečného odkladu poté, co se 
odstupující strana o podstatném porušení smlouvy dozvěděla. 

46. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno 
oceněním soupisu provedených prací, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením od smlouvy 
jdou k tíži smluvní strany, která porušila smluvní povinnosti.

47. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty a náhrady 
škody z téhož důvodu, pro který smluvní strana od smlouvy odstoupila.

48. Dojde-li k odstoupení od smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, jsou povinnosti 
obou smluvních stran následující:

48. .1. zhotovitel je povinen na žádost objednatele provést zabezpečovací práce na díle,

48. .2. zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, zaplacených daňových dokladů (faktur) 
a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“,

48. .3. zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

48. .4. zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání a převzetí díla“ a objednatel je povinen do 15 dnů 
od obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“,

48. .5. smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé smluvní 
straně veškeré náklady jí vzniklé z odstoupení od smlouvy.

VIII.
Záruka za jakost, vady díla

49. Zhotovitel poskytuje na dílo záruční dobu v délce 3 měsíců, ode dne provedení prací. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou objednatel dílo nemůže užívat pro jeho vady. 

50. Zhotovitel odpovídá za to, že po tuto dobu bude mít dílo vlastnosti obvyklé a bude způsobilé pro 
používání k určenému účelu užití.

51. Objednatel je povinen vady reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to 
písemně (v případě nutnosti telefonicky s následným písemným potvrzením) na doručovací adrese 
zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy. V reklamaci uvede své požadavky, případně je vyčíslí.

52. Zhotovitel se zavazuje do 3 pracovních dnů od doručení písemného hlášení závady (dále jen 
„reklamace“) písemně sdělit objednateli, zda reklamaci uznává, případně z jakých důvodů ji odmítá 
uznat. Pokud v této lhůtě objednatel neobdrží zamítavé stanovisko, má se za to, že je reklamace 
uznána.

53. Zhotovitel zabezpečí odstranění případných skrytých vad díla, zjištěných v záruční době, nejpozději do 
20 kalendářních dnů od doručení reklamace. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady v této lhůtě, 
je objednatel oprávněn vady díla odstranit prostřednictvím třetí odborně způsobilé osoby, a to na 
náklady zhotovitele.

54. Vady lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž vady ohlášené objednatelem 
v poslední den záruční lhůty se považují za včas uplatněné.



Systém řízení kvality dle ISO 9001, ISMS dle ISO 27001

ETV security, s. r. o.
Smlouva o dílo SOD202001, Povodí Vltavy, s. p. VD Lipno I a II – pravidelná 

technická péče a servis PZS, CCTV, MR

Strana 8/9

55. Za vady díla vzniklé po záruční době odpovídá zhotovitel v případě, že byly způsobeny porušením jeho 
povinností.

IX.
Kontaktní údaje

Za zhotovitele:
Jméno: Ing. Petr Karsch  - ve věcech obchodních

tel.: +420 604 212 507

e-mail: petr.karsch@etvsecurity.cz

Jméno: xxxxx

tel.: xxxxx

e-mail: xxxxx

Za objednatele:
Jméno: xxxxx  

tel.: xxxxx

e-mail: xxxxx

Jméno: xxxxx  

tel.: xxxxx

e-mail: xxxxx

X.
Závěrečná ujednání 

56. Vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku 
anebo jiného příslušného obecně závazného právního předpisu.

57. Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

58. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 
smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakýkoli 
takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 
smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v takové části smlouvy jež pozbyla platnosti.

59. V případě existence okolností vylučující odpovědnost („vyšší moc“) je každá strana zproštěna svých 
závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění 
jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno a tato 
strana nebude odpovědná za škody nebo jinak, pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude 
přímým důsledkem okolností vylučujících odpovědnost.

60. Jestliže přerušení provádění díla zhotovitelem bude způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost 
(“vyšší moc“), je zhotovitel povinen bezprostředně po vzniku takové okolnosti informovat objednatele 
a dohodnout způsob jejího řešení. Další postup prací (ukončení, provedení náhradního řešení apod.) 
bude stranami dohodnut a zachycen v dodatku k této smlouvě.

61. Smluvní strany se dohodly si navzájem zpřístupnit informace potřebné k výkonu činností vyplývajících ze 
smlouvy. Pro případ, že budou mít tyto informace charakter obchodního tajemství, se smluvní strany 
zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany, případně jejího 

mailto:petr.karsch@etvsecurity.cz


Systém řízení kvality dle ISO 9001, ISMS dle ISO 27001

ETV security, s. r. o.
Smlouva o dílo SOD202001, Povodí Vltavy, s. p. VD Lipno I a II – pravidelná 

technická péče a servis PZS, CCTV, MR

Strana 9/9

koncového zákazníka, o nichž se dozví v rámci spolupráce, jakož i o veškerých obchodních a 
technických informacích, které byly smluvní stranou sděleny a které nejsou veřejně známé nebo 
dostupné.

62. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá 
účinnosti 1. 1. 2021. 

63.  V případě zániku smluvní strany této smlouvy přecházejí její práva a povinnosti dle této smlouvy na 
jejího právního nástupce.

64. Všechny spory vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se zavazují smluvní strany 
přednostně řešit jednáním s cílem vyřešení sporu dohodou. 

65. Objednatel tímto dává souhlas zhotoviteli, aby uváděl předmět plnění smlouvy v obecné rovině, bez 
uvedení cen, ve svých referencích pro účely vlastní prezentace v propagačních materiálech, webové 
prezentaci, v referencích v rámci obchodní soutěže apod.

66.  Smluvní strany se zavazují k zajištění potřebných ochranných opatření a zachování mlčenlivosti o 
informacích, týkajících se předmětu díla a/nebo které se dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy.

67. Smluvní strany se dohodly si navzájem zpřístupnit informace potřebné k výkonu činností vyplývajících ze 
smlouvy, Pro případ, že budou mít tyto informace charakter obchodního tajemství, se smluvní strany 
zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech tvořících předmět obchodního tajemství druhé 
smluvní strany, o nichž se dozví v rámci spolupráce, jakož u i veškerých obchodních a technických 
informací, které byly smluvní stranou sděleny a které nejsou veřejně známé nebo dostupné. 

68. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom výtisku.

69. Smlouva má celkem 10 (deset) stran a její nedílnou součástí jsou přílohy:

69. .1. Příloha_1_SOD202001_PVL_servis_Technická_specifikace 

69. .2. Příloha_2_SOD202001_PVL_servis_Technická_péče

69. .3. Příloha_3_SOD202001_PVL_servis_Cenová specifikace

70. Smluvní strany prohlašují, že si obsah smlouvy přečetly, s jeho obsahem souhlasí a prohlašují, že tato 
smlouva je projevem jejich svobodné vůle, že právní úkon neuzavřely v tísni, za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Za zhotovitele:  Za objednatele:
V Praze dne V Lipně nad Vltavou dne 

xxxxx xxxxx

xxxxx xxxxx

ETV security, s.r.o. Povodí Vltavy, státní podnik


